
しろさと広報2021年6月 14

　町民の皆さまにおかれましては、日頃より新型コロナウイルス感染拡大防止のためご協力をいただき
感謝申しあげます。
　城里町長である私が新型コロナウイルスに感染し、２～３週間にわたって業務から離れることになれ
ば、ワクチン接種業務をはじめ、危機管理や行政全般に大きな支障をきたすことから、先行してワクチ
ン接種を受けさせていただきました。このことが大きく報道されたことにより、町民の皆さまの中には
不快な思いをされた方もいらっしゃると存じます。深くお詫び申しあげます。より一層、全力で仕事に
打ち込むことで、ワクチン接種を先に受けさせていただいたご恩をお返ししたいと存じます。　

　私のワクチン接種の細かな経緯は次のとおりです。
　４月９日（金） 　１回目のワクチン接種の日程および接種者157名を医療団体に通知
　４月23日（金）　 キャンセル者12名分のワクチン廃棄を避けるため、役場職員（町長含む）を追加
　４月26日（月）　 医療関係者へのワクチン接種を開始
　４月28日（水）　 ほかに医療関係者の接種希望がないことを確認し、最後にワクチンを接種　

【キャンセルによる廃棄を防ぐ方策について】
　キャンセルによるワクチン廃棄ゼロを目指して、教職員・保育士・幼稚園教諭・学童クラブ指導員・
高齢者福祉施設関係者・町役場職員等を対象に、441名のキャンセル待機名簿を作成しました。キャン
セルが発生した際、この名簿の方々に連絡して代わりにワクチン接種を受けていただくことになります。
限られたワクチンを無駄にしないように努めてまいりますので、ご理解のほど、よろしくお願いします。

　昨年の７月15日から８月31日まで募集していた、原動機付自転車用ご当地ナンバープレートのデザインが
決定しました。たくさんのご応募ありがとうございました。なお、交付については、７月から開始します。
皆さんの愛用する原動機付自転車に取り付けて、城里町の魅力を町内外へ発信してみませんか。

交付開始　７月１日（木）
交付枚数　500枚（なくなり次第、交付を終了します）
交付場所　城里町役場 税務課
対象車種　原動機付自転車 第一種（50㏄以下）
交付方法　本人確認書類とあわせて、次の書類等を持参
　してください。
　新規：販売証明書
　譲渡（廃車済）：譲渡証明書、廃車申告受付書
　譲渡（廃車前）：標識交付証明書、旧ナンバープレート
　交換：標識交付証明書、旧ナンバープレート
※代理人が申請する場合は、委任状が必要となります。
留意事項
・交付を受ける際は、通常のナンバープレートとの選択
　ができます。
・すでに登録している車両でも無料で交換できます。
・標識番号は受付順とし、指定はできません。
問合せ　税務課　☎029－288－3111（内線122）

最優秀賞　熊城　夕樹さん（茨城県桜川市）
＜デザインの説明＞
　城里町の特産品（ナシ、巨峰、レッドポアロー）と
マスコットキャラクター「ホロル」が一緒に描かれ
た、全体的に明るい雰囲気の作品です。　

優秀賞　海老根　空良さん（石塚小学校）
　　　　居関　孝男さん（京都府京都市）
応募総数　応募人数：156人　応募件数：175作品

　町のお財布事情など、
町長が町民の皆様へお伝
えしたいことを不定期に
掲載していきます。


